
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

от 19 июня 2025г. № 51 

  

Об организации обеспечения безопасности населения на водных объектах на 

территории Александровского сельского поселения  

в летний период 2025 года 

 

 В целях обеспечения безопасности населения на водоемах 

Александровского сельского поселения в период купального сезона 2025 года, в 

соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением  Губернатора Волгоградской области от 07.02.2014 № 104 «Об 

утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории 

Волгоградской области», постановлением главы Жирновского муниципального 

района Волгоградской области от 11.06.2025 № 98 «О подготовке купального 

сезона в 2025 году на  территории Жирновского района», руководствуясь Уставом 

Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района 

Волгоградской области, п о с т а н о в л я ю: 

1.Определить места массового отдыха у воды в границах Александровского 

сельского поселения на 2025г.:  

- с. Александровка, река Медведица - «Мель»; 

- с. Александровка, река Медведица - «Перекоп»; 

- с. Александровка, река Медведица - «Пекарня»; 

- с. Александровка, река Медведица - «Пляж». 

2. Создать комиссию для организации охраны жизни людей у воды, согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

3. Созданной комиссии работать, согласно утвержденного Плана 

мероприятий по организации обеспечения безопасности населения на водоемах 

Александровского сельского поселения в летний период 2025 года. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации 

Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района 

Волгоградской области от 10 июня 2024г. № 46 «Об организации обеспечения 



безопасности населения на водных объектах на территории Александровского 

сельского поселения в летний период 2024 года». 

5. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента его 

подписания и подлежит официальному обнародованию. 

6. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Александровского 

сельского поселения      Н.А. Серебрякова 

 

 



  ПРИЛОЖЕНИЕ     

к постановлению администрации                                                                                                                              

Александровского сельского поселения 

от 19 июня 2025г. № 51 

СОСТАВ 

комиссии по организации охраны 

 жизни людей у воды в 2025 году 

 

Председатель комиссии: 

Серебрякова Наталья Александровна – глава Александровского сельского 

поселения, председатель комиссии. 

Члены комиссии: 

Милошенко Ирина Владимировна – заместитель главы администрации 

Александровского сельского поселения; 

Володских Татьяна Алексеевна – ведущий специалист администрации 

Александровского сельского поселения; 

Серебряков Александр Петрович – директор МУ «Благоустройство» 

администрации Александровского сельского поселения; 

Скосарев Алексей Николаевич – водитель МУ «Благоустройство» 

администрации Александровского сельского поселения; 

Твердохлебов Василий Иванович –  Начальник ОУУП и ПДН отдела МВД по 

Жирновскому району, майор полиции (по согласованию). 

 


